令和２年３月２日

第１・２学年 保護者 様

県立宝塚高等学校

校長  中 西 朗

 陽春の候、保護者の皆様には、平素から本校の教育活動の推進にご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。先週、第５５回卒業証書授与式を予定通り挙行す

ることができました。これもひとえに、保護者の皆様方のご支援の賜と思っており

ます。ありがとうございました。

 さて、裏面にも示しておりますが、この度の新型コロナウイルスにかかる感染症

対策として、県立学校においては、３月３日（火）から当面３月１５日（日）までを

臨時休業とします。

 これにともない、生徒や保護者の皆様には、下記のことに注意をいただき、冷静に

ご判断いただくようにお願い申し上げます。

記

１ 休校中の生徒心得

（１）臨時休業期間中は、不要不急の外出を控えること。

（２）学年や教科から与えられた課題を中心に、計画的に学習に取り組むこと。

（３）健康管理につとめ、新型コロナウイルス感染症が疑われる発熱等の症状があ

るときは、帰国者・接触者相談センター（県のホームページ参照）に相談し、

その指示内容に基づき、医療機関に電話で連絡をした上で受診すること。休

業期間中に、発熱等の症状があり受診した場合は、学校に連絡すること。

TEL 0797-71-0345

（４）臨時休業期間中の部活動は禁止です。

２ 学校からの連絡内容の随時確認

（１）必要な連絡は、学校ホームページおよび緊急連絡網（３６５日いつでもネッ

ト）で発信します。随時確認するようにして下さい。

３ その他

（１）兵庫県公立高等学校入学者選抜は、予定通り３月１２日（木）に実施します。

（２）３月１６日以降の予定については、現在のところ予定通りとします。

ただし、状況に応じて変更する場合があります。